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فرزانه زراعتی  بورس از اواخر آبان سال جاری روند رو به 
رشدی را پشت سر گذاشت و جهش‌های قابل توجهی را 
تجربه ‌کرد؛ شاخص کلی که پیش‌بینی می‌شد تا انتهای 
سال به عدد 4 میلیون و 500 هزار تا 5 میلیون واحد برسد 
همین چند هفته پیش به‌دلیل افزایش یکباره نرخ ارز و 
به‌ تبع آن رشد سود شرکت‌های صادرات‌محور، روی عدد 
4 میلیون و 400 هزار واحد ایستاد؛ این اتفاق امیدها را 
بــرای رسیدن شاخص کل حتی تا 5.5 میلیون واحــد تا 
انتهای سال افزایش داد. حتی برخی کارشناسان پا را فراتر 
گذاشته و رسیدن به اعدادی چون 6 تا 8 میلیون واحد تا 
حدود یک تا دو سال آینده را قابل دسترس می‌دانستند.

امــا به‌یکباره شاهد ریــزش‌هــای مـــداوم در بـــازار شدیم؛ 
ریزش‌ها تا جایی ادامــه یافت که بــورس کانال 4 میلیون 
واحد را از دست داد. هرچند پس از مدتی دوبــاره قدری 
از این ریزش‌ها جبران شد، اما بازار همچنان در محدوده 
ابتدای کانال 4 میلیون و انتهای کانال 3 میلیون واحد در 

حالت رفت و برگشت است.
بررسی بــازار سرمایه در هفته سوم بهمن نشان می‌دهد 
همچنان روند نزولی همراه با خروج سرمایه‌های حقیقی 
به موضوعی ادامـــه‌دار تبدیل شده و عواملی چون تداوم 
تنش‌های سیاسی و نظامی علیه ایران و وجود سایه احتمال 
جنگ بر سر کشور و نیز تحت تأثیر این مسائل کاهش 
شدید ریسک‌پذیری سرمایه‌گذاران موجب شده بورس 
روزهای بی‌فروغی را سپری کند. از طرفی افزایش جذابیت‌ 
در بازارهای موازی نظیر طلا و دلار به این موضوع کمک کرده 
و موجب شده سرمایه‌گذاران ترجیح دهند برای حفظ ارزش 
داراییشان بیش از گذشته وارد بازارهای سفته‌بازانه شوند تا 

بازاری چون بورس که آینده نامشخصی دارد.
ــد بـــورس، امـــروز در وضعیت  ــاورن ــن ب کــارشــنــاســان بــر ای
نامشخصی قرار دارد و باتوجه به اینکه به‌نظر می‌رسد 
متولیان هم هیچ برنامه‌‌ای برای بهبود وضعیت موجود 
ــوان انــتــظــار  ــمــی‌ت نــداشــتــه بــاشــنــد؛ درنــتــیــجــه خــیــلــی ن

چشم‌اندازی روشن برای بازار سرمایه داشت.
ــده است،  به بــاور کارشناسان؛ بــازار از منظر قیمتی ارزن
اما سرمایه‌گذاران تا زمان شفاف شدن شرایط سیاسی 
و اقتصادی همچنان با احتیاط و صبر رفتار می‌کنند. 
آنان بر این عقیده‌اند چنانچه ریسک‌های کلان سیاسی 
کاهش یابد بازار سرمایه باتوجه به ارزندگی فعلی سهام و 
از طرفی افزایش نرخ دلار )که البته هنوز اثرش به‌طور کامل 
در قیمت سهام منعکس نشده است(، شاهد بهبود در 
چشم‌انداز بازار خواهیم بود. اما در صورت ادامه‌دار شدن 
ریسک‌های سیاسی و ژئوپلیتیک، بازار با فشار منفی مواجه 
می‌شود و آن‌گاه نه‌تنها باید منتظر ریزش‌های بیش از امروز 
باشیم، که پیش‌بینی‌های رسیدن به عدد 5 تا 5.5 میلیون 

واحد هم قابلیت تحقق نخواهند داشت. بنابراین شاید بتوان 
گفت بورس ایران امروز بیش از هر چیز دیگری نیازمند کاهش 

نااطمینانی‌های کلان و بازنگری در نوع حکمرانی است.

مقایسه واقعی بازارهای مالی در گرو شفافیت ارقام در ■
همه بازارها 

فردین آقابزرگی، تحلیلگر بازار بورس در گفت‌وگو با قدس 
مقایسه میزان بازدهی بورس با سایر بازارهای موازی نظیر 
خودرو و مسکن را مقایسه درستی ندانست و گفت: ما 
زمانی می‌توانیم بازارهای مالی را با هم مقایسه کنیم که 
عدد و رقم شفاف و واقعی این بازارها را داشته باشیم در 
این صورت است که مقایسه صحیح است. بازار طلا و دلار 
را که کنار بگذاریم و به سراغ بازارهایی نظیر خودرو و مسکن 

برویم باید بگویم که این دو بازار نه‌تنها شاهد رشدهای قابل 
توجه نیستند بلکه همچنان در رکود به ‌سر می‌برند؛ شاید 
در روزهای اخیر این دو بازار کمی رونق معاملاتی پیدا کرده 

باشند، اما این رونق لزوماً به معنای بهبود نیست.
وی با تأکید بر اینکه مزیت نقدشوندگی و شفافیت در بورس 
موجب می‌شود همه به وضوح فراز و نشیب‌ها و افزایش و 
کاهش‌ها را در آن مشاهده ‌کنند، ابراز کرد: مقایسه زمانی 
می‌تواند به صورت کامل و با دقت انجام شود که اعــداد و 

ارقام در سایر بازارها همچون در بورس شفاف باشد.
آقابزرگی ادامه داد: به‌صورت کلی اوراق بهاردار و بورس‌ها 
از تمامی ریسک‌های سیاسی و اقتصادی مستقیم و 
بلافاصله تأثیر می‌پذیرند و این رفتار کاملاً طبیعی است 
کــه وقــتــی در بــرابــر ناملایمات و نــاتــرازی‌هــای اقتصادی 

قــرار داریــم و شاهد ایــن هستیم که بنیه مالی دولــت به 
ــودن سطح عمومی  دلیل بی‌انضباطی مالی، فزاینده ب
هزینه‌ها و ساختار ناصحیح اداره امور کشور رو به کاهش 
اســت؛ به‌طبع در این شرایط طرف‌های مقابل دولــت که 
بخش خصوصی، پیمانکاران، بانک‌ها و صندوق‌های 

بازنشستگی هستند، تحت تأثیر قرار می‌گیرند.

وضعیت امروز بورس طبیعی است■
این کارشناس بورس ضمن تأکید بر اینکه ذات بازار بورس 
بسیار ترسو و تأثیرپذیر از جریان‌هاست، خاطرنشان 
کرد: بنابراین وضعیت امروز بورس امری طبیعی است. 
ــازارهــا هم  مــا همین ناملایمات و اتــفــاق‌هــا را در سایر ب
شاهد هستیم؛ اما نکته این است که تأثیر اتفاق‌ها در 

دیگر بازارها کمتر به چشم می‌آید و هیچ کس نمی‌گوید و 
نمی‌بیند که به طور مثال مسکن از حیث حجم معاملات 
به شدت افت کــرده و باوجود اینکه می‌گویند قیمت‌ها 
ــدکــی افـــزایـــش یــافــتــه، امـــا هــمــچــنــان در حــســاب‌هــا و  ان

گردش‌های معاملات لحاظ نمی‌شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به نسبت P/E )نسبت 
قیمت به سود یک سهم( اشاره و اظهار کرد: بورس از حیث 
نسبت P/E در سطح ارزنــده خود قــرار دارد؛ هرچند این 
ناملایمات و ریسک‌های سیاسی و ژئوپلیتیک بسیار جدی 

است و تأثیر خودش را بر رکود بازار گذاشته است.
آقابزرگی در پاسخ به این پرسش که آیا با این شرایط آینده 
بــورس قابل پیش‌بینی اســت و آیــا طبق پیش‌بینی‌های 
گذشته، رسیدن به شاخص 5 میلیون واحــد تا انتهای 
سال قابل دسترس است، گفت: تا چندی پیش اعتقاد 
داشتیم تا انتهای سال شاخص 5 میلیون واحد را خواهیم 
دید، اما هر روز شاهد افزایش ریسک‌ها در بازار هستیم. 
تحولات خاورمیانه، کــش‌دار شــدن مــذاکــرات که پس از 
دو دهــه هنوز تکلیف آن مشخص نشده اســت، وجود 
ریسک ناترازی‌های انــرژی در کشور و قطعی‌های مکرر؛ 
ریسک‌هایی هستند که مدت‌ها با آن دست به‌گریبان 
هستیم؛ به این مــوارد اضافه کنید تعطیلی‌های مداوم 
کشور و اتفاق‌های دی‌ماه امسال را که بر میزان ریسک‌ها 
افــزوده و همین سبب شده به صورت نانوشته وضعیت 
فــوق‌الــعــاده‌ای را در کــشــور شــاهــد باشیم کــه همه این 
موضوعات پیش‌بینی‌های گذشته را زیر سؤال برده است.

احتمال رسیدن به پیش‌بینی‌های گذشته بسیار ضعیف ■
است

این کارشناس بازار بورس بیان کرد: باوجوداینکه بنده هم 
پیش از این اتفاق‌ها معتقد به ‌رسیدن شاخص بورس به 
عدد 5 میلیون واحد بودم، اما امروز معتقدم رسیدن به 
این محدوده بسیار ضعیف اســت؛ مگر اینکه در حوزه 

مذاکرات گشایش‌های قابل توجهی رخ دهد.
وی بیان کرد: ما پیش از این، تحریم‌های آمریکا و فعال 
شدن مکانیسم ماشه را داشتیم و امــروز اتحادیه اروپا 
مستقیم روبه‌روی ما قرار گرفته است؛ این نشان می‌دهد 
برای جلوگیری از چنین ریسک‌ها و پیشامدهایی نیازمند 

بازنگری در نوع حکمرانی و سیاست‌های کلان هستیم.
آقابزرگی با تأکید بر اینکه چنانچه این سیاست‌ها اصلاح 
شود تاحدودی ریسک‌ها کاهش می‌یابد، عنوان کرد: در 
غیر این صورت به‌صورت فرسایشی در بورس شاهد تنزل 
خواهیم بود و این تنزل فقط در شاخص بورس محدود 
نــمــی‌شــود، بلکه وضعیت اقــتــصــادی کــشــور بــه سمت 

بحرانی‌تر شدن حرکت می‌کند. 

وضعیت بورس  پس از فرازوفرودهای اخیر چگونه است؟

چشم‌انداز مبهم بازار سرمایه 
I 10865 شماره I سال سی و نهم I 2026 15 فوریه I 1447 26 شعبان I 1404 یکشنبه 26 بهمن‌I
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شهرداری سرایان در نظر دارد به استناد ماده 13 آیین نامه مالی و مصوبه  شماره 629 
مورخ 1404/09/25 نسبت به اجرای ساخت مغازه های تجاری در پارک گفتگو از طریق 
مناقصــه در ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولــت بــه آدرس  .www.setadiran  اقدام 
نماید . لذا کلیه شرکت کنندگان  می توانند در مهلت تعیین شده با مراجعه به سامانه 

مذکور  نسبت به اصلاحات لازم و اخذ مدارک شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
تامــورخ  دولــت  تــدارکات  ســامانه  از  مناقصــه  اســناد  دریافــت  مهلــت  آخریــن   -1

1404/12/02ساعت 19 خواهد بود.
2- آخریــن مهلــت ارائه پیشــنهادات در ســامانه تــدارکات دولت از تاریــخ 1404/11/21 از 

ساعت 8 صبح تا تاریخ 1404/12/16 ساعت 19 خواهد بود 
3- بازگشــایی پاکات مزایده راس ســاعت  10صبح روز یک شــنبه مورخ 1404/12/17 در 

محل شهرداری انجام خواهد شد.
حسین اسماعیلی -شهردار سرایان                                                                       

فراخوان عمومي مناقصه ساخت مغازه های تجاری

پ
14

04
17

82
9 

شرکت پیمانکاری امید خزر گلستان در نظر دارد به جهت تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز سازمان مدیریت 
پســماند شهرداری مشــهد مقدس برای انجام فعالیت برون سپاری شــده در قالب قرارداد با موضوع انجام 
خدمات امور رانندگی)خودروی ســنگین با کاربری های خدمات شــهری( از طریــق برگزاری مصاحبه و 

گزینش از بین داوطلبان واجد شرایط مندرج در فراخوان دعوت به همکاری نماید.
داوطلبان می توانند در صورت داشــتن شــرایط عمومی و اختصاصی برابر فراخوان با در دست داشتن اصل 
و تصویر مدارک مورد نیاز، در ساعات اداری از تاریخ 1404/11/27 لغایت1404/12/02 به نماینده مستقر 
شــرکت امید خزر گلستان در واحد موتورپل ســازمان مدیریت پسماند مراجعه تا برای همکاری و گزینش 

افراد ذیصلاح اقدامات لازم بعمل آید.
شرایط بکارگیری)رانندگان پایه یک)مرد((

1- متدین به دین مبین اسلام  متعهد و معتقد به نظام جمهوری اسلامی  دارا بودن ملیت ایرانی 
2- دارا بودن گواهینامه پایه یک با حداقل یک ســال ســابقه و اخذ تأییدیه فنــی از ادارات  بهره برداری 
و فنی و تعمیرات ماشــین آلات سازمان مدیریت پســماند )افراد دارای گواهینامه ویژه لودر و جرثقیل در 

اولویت هستند(
3- دارا بودن حداکثر مدرک تحصیلی دیپلم

4- توانایی انجام وظایف محوله رانندگی با خودروی سنگین 
5- حداکثر سن جهت همکاری 30 سال

6- داشتن گواهی سلامت جسمی و روانی و عدم اعتیاد به مواد مخدر
7- عدم سوء سابقه کیفری و اجرایی 

8- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم غیرپزشکی
9- توانایی کاردر شیفت شب و روز، ایام تعطیلات رسمی و غیر رسمی، جمعه ها، آماده باش ها و ...

10- داوطلبان استخدام نباید جزء نیروهای بازخرید خدمت دستگاههای اجرایی و همچنین بازنشسته باشند.
تبصره 1: به موجب بند الف ماده )15( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به ازای تاهل و نیز داشتن 
هر فرزند، یکسال به سقف محدوده سنی داوطلب اضافه خواهد شد. حداکثر سنوات قابل افزایش برای تاهل 

و داشتن فرزند 5 سال می باشد.
مدارک مورد نیاز

1-اصل و کپی  تمام صفحات شناسنامه خود و افراد تحت تکفل 2- اصل و کپی کارت ملي خود و افراد تحت 
تکفل 3- اصل و کپی تصویر آخرین مدرک تحصیلي 4- اصل و کپی کارت پایان خدمت 5- سوابق بیمه تامین 
اجتماعي 6- گواهی سوء پیشینه معتبر 7- اصل و کپی گواهینامه پایه یک و ویژه 8- چهار قطعه عکس 4*3

جهت کســب اطلاعات تکمیلی می توانید با شماره 09151219070 )نماینده شرکت امید خزر گلستان( 
تماس حاصل نمایید.

دعوت به همکاری
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راضیــه  اینجانــب  التحصیلــی  فــارغ  مــدرک 
جوانمرد فرزند ماشــاالله به شماره شناسنامه 
0840092490 صــادره از فریمــان در مقطــع 
کارشناسی رشته فقه و مبانی حقوق با معدل 
13/48 از واحد دانشــگاه آزاد اسلامی مشهد 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد مشهد ارسال نماید .
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 1390/1/20 مــورخ  شــماره22۶  بــه  پروانــه 
مربــوط بــه پــلاک ثبتی 289 فرعــی بخش۷ 
چنــاران اصلــی بــه کدنوســازی 1_18_1۵_2  
واقــع.. گلبهــار مهــرگان 2 نبــش فروردین 1 

مفقود و  فاقد اعتبار میباشد. پ
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ســیکلت  موتــور  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
بــه  ســفید  رنــگ  بــه   1404 مــدل   200 احســان 
شــماره موتــور 0196N14182739 بــه شــماره تنــه 
N14BVEKNES1Y11858 به شماره پلاک انتظامی 
861   88775 به مالکیت دانيال احمدیان مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط میباشد. تربت جام پ
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